
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Comune di Nocera Superiore  
(Provincia di Salerno) 

 
 

S.O. RISORSE UMANE 

N. 187  DEL 12/11/2021 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 1781  DEL 12/11/2021 

 

OGGETTO: Avviso pubblico di manifestazione di interesse per idonei in 

graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti per la 

copertura di n. 1 posto di Avvocato a tempo indeterminato e 

pieno - cat. D - da assegnare al Servizio Omogeneo Avvocatura 

dell'Ente      

 

IL RESPONSABILE  
 

VISTI gli artt. 92, 93, 94, 95 e 96 dello Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 9 del 16 aprile 2015 “Nuovo regolamento per il Servizio di contabilità – Approvazione.”; 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e per le procedure di accesso 

all’impiego riapprovato con deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 29 gennaio 2015; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 128 del 22/12/2020 “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2021 – Relazione previsionale e programmatica 2021/2023 – Bilancio di previsione del 

triennio 2021/2023 – Esame ed approvazione”; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante le legittimità, la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi del 1° comma dell’art.147 bis del 

D. Lgs. n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 D.L. n.174/2012 convertito in L. 213/2012 

espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante l’apposizione in calce al presente atto; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la legittimità, la 

regolarità e la correttezza della spesa nonché il visto di copertura finanziaria reso ai sensi del 1° 

comma dell’art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 del D.L. 

n.174/2012 convertito in L. n.213/2012 espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante 

l’apposizione in calce al presente atto;  

DATO ATTO dell’assolvimento di cui all’art. 6, co. 1 o dell’art. 14 co. 2 e 3 del D.P.R. 62/2013; 

DARE ATTO, ALTRESÌ che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, sul sito Internet istituzionale del Comune ai sensi 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

dell’art. 23, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 della trasmissione del 

presente provvedimento al controllo di gestione;  

DATO ATTO della trasmissione del presente provvedimento al controllo di gestione; 

VISTO il decreto sindacale n. 43 del 07 ottobre 2021 di nomina a Responsabile S.O. RISORSE 

UMANE; 

 

 

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 342 del 09/11/2021, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto” Piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2022/2024” è stato stabilito la 

copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno di “Avvocato”, Categoria giuridica “D”, 

presso il Servizio Omogeneo Avvocatura dell’Ente, mediante l’utilizzo graduatorie di altri 

enti/concorso pubblico; 

Visto l’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. che espressamente prevede: “ Le amministrazioni 

pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, con esclusione delle amministrazioni previste dall’articolo 3, 

comma 1, ivi compreso il Corpo nazionale dei vigili del fuoco, prima di avviare le procedure di 

assunzione del personale, sono tenute a comunicare ai soggetti di cui all’art. 34, commi 2 e 3, l’area, 

il livello, e la sede di destinazione per i quali si intende bandire il concorso, nonché, se necessario, 

le funzioni e le eventuali specifiche idoneità richieste”; 

Preso atto che questo Ente, con nota del 12 novembre 2021, prot. 30571, ha avviato la relativa 

procedura di mobilità di cui all’art. 34 bis del d. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. previa comunicazione 

alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica e alla competente 

Direzione Lavoro della Regione Campania; 

Attesa la necessità di indire apposito avviso pubblico per acquisire la manifestazione di interesse 

degli idonei nelle graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti del comparto Funzioni 

Locali per la predisposizione di una graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo indeterminato 

e pieno di n. 1 (uno) Avvocato – categoria D, subordinandone l’efficacia all’esito negativo della 

anzidetta procedura di cui all’art. 34 bis del d. Lgs. n. 165/2001; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 27 febbraio 2020 di approvazione 

del Regolamento per l’utilizzo di graduatorie di altre Amministrazioni; 

VISTO lo schema di avviso pubblico con relativo modello di domanda di partecipazione, allegati 

alla presente determinazione, per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e servizi dell'Ente; 

VISTO il D. Lgs. n.165/2001; 

DETERMINA 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente determinazione, 

1. di approvare lo schema di avviso pubblico e lo schema di domanda per acquisire la 

manifestazione di interesse degli idonei nelle graduatorie di concorsi pubblici espletati da 

altri enti del comparto Funzioni Locali per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo 

indeterminato e pieno di “ Avvocato”, Categoria giuridica “D”, da assegnare al Servizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Omogeneo Avvocatura dell’Ente, allegati al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale. 

2. di disporre che il suddetto avviso sia pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica italiana - 4° serie speciale “Concorsi ed esami”, all’Albo Pretorio on line del 

Comune e reso disponibile anche sul sito internet istituzionale www.comune.nocera-

superiore.sa.it alla sezione “Amministrazione Trasparente” – Bandi di concorso; 

3. di dare atto che le procedure di ricollocamento del personale in disponibilità previste 

dall’articolo 34 e 34-bis del Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modifiche ed 

integrazioni sono attualmente in corso.  

4. di stabilire che il presente avviso non vincola in alcun modo l’Amministrazione a procedere 

all’assunzione né determina il sorgere in favore dei partecipanti di alcun diritto di 

assunzione presso il Comune di Nocera Superiore (SA).  

5. riservarsi la facoltà di sospendere, prorogare, modificare, revocare il presente avviso ovvero, 

di non procedere all’assunzione con provvedimento motivato in caso di sopravvenute 

circostanze che non rendono più opportuna la presente procedura, sempre con riguardo 

all’interesse di questo Ente.  

6. provvedere con successivi eventuali altri atti agli adempimenti consequenziali. 

7. trasmettere copia della presente alle OO.SS. provinciali e ai componenti della R.S.U. 

aziendale, ai sensi dell’art. 4 del CCNL 21/05/2018.  

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

S.O. RISORSE UMANE 

Firmato digitalmente 

GIOACCHINO BARTIROMO 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Nocera Superiore _________________________ Il Segretario Comunale 

 dott.ssa Lucia Celotto 

 

http://www.comune.nocera-superiore.sa.it/
http://www.comune.nocera-superiore.sa.it/

